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VEL BEVART, GODT FORTALT 
Aust-Agder museum og arkiv IKS består av Kuben i Arendal, Grimstad Bys Museer og Setesdalsmuseet.  

Sammen forvalter og tilgjengeliggjør vi fylkets historiske og kulturelle arv. 

 
 
 

              Arendal, 23.09.2024 

Søknad om støtte til ny brygge på MERDØ 
Aust-Agder museum og arkiv søker med dette om støtte til å sette opp ny brygge ved Merdøgaard museum. Den 
nye brygga skal erstatte eksisterende brygge som er preget av betydelig forfall og er i bruk en fare for turister og 
besøkende. Alternativet til å bygge ny brygge er å stenge eller rive den med de konsekvenser det får for 
tilgjengeligheten til museet og øya for øvrig.  Brygga inngår som en vesentlig del av det samlede kulturmiljøet på 
Merdø og bidrar til å tilgjengeliggjøre øyas kulturminner, og rekreasjonsområder for en større del av befolkningen. 
Å utvikle gode reiselivsprodukter og fritidsopplevelser krever god infrastruktur. Aust-Agder museum og arkiv ønsker 
å bidra til verdiskaping og destinasjonsutvikling på Merdø gjennom å bygge en ny brygge for å sikre tilgjengelighet 
til øya for både allmenheten og de som ønsker å utvikle turistnæring knyttet til denne fantastiske uthavna. 
 
Tilgjengelighet for allmenheten og for turistnæringens aktører 
Merdø er et viktig rekreasjonsområde for befolkningen på Sørlandet og for turister. Det er ikke uten grunn at Merdø 
blir kaldt Arendals perle. Det er derfor viktig at områdets tilgjengelighet både opprettholdes og videreutvikles. Merdø 
har pr i dag 2 bryggeanlegg hvor allmenheten kan fortøye fritidsbåter, flytebryggene ved Gravene og 
museumsbrygga ved Merdøgaard museum. Om sommeren kommer det båtturister både vestfra og østfra, i tillegg 
til at dette er et svært populært besøksmål for lokalbefolkningen. 
 
Uthavnene våre er spesielle og representerer en unik kombinasjon av natur, kultur og kystkulturmiljø. Merdø er den 
uthavnen langs Agderkysten som er best tilgjengelig for besøkende og den eneste uthavnen med et offentlig 
museum. Merdø er også et aktuelt besøksmål for flere aktører som driver innen turistnæringen. Det kan være 
historiske båtruter, charterbåter, øyvandringer, konserter og andre opplevelser. Felles for alle er at man MÅ ha båt 
for å komme til Merdø.  
 
AAAma ønsker å bidra til at anlegg som er i vårt eie skal ha god tilgjengelighet for alle disse gruppene og dermed 
bidra til utviklingen av uthavnen Merdø.  
 
Dagens situasjon 
Den nåværende museumsbrygga ble satt opp på 60-tallet, og er i dag i svært dårlig forfatning. Brygga har redusert 
bæreevne, og det er partier med betong på undersiden av brygga som står i akutt fare for å løsne. Vi har fått 
gjennomført to ulike tilstandsvurderinger av brygga som begge har konkluderte med at dekket og de bærende 
dragerne er betydelig angrepet av rust. Det er fare for at brygga kan kollapse ved høy belastning. Vi må derfor 
vurdere å rive/stenge brygga av sikkerhetsmessige årsaker, dersom vi ikke klarer å få på plass tilstrekkelig 
finansiering til å bygge ny brygge. Da vil nærmere halvparten av fortøyningsplassene for allmenheten på Merdø 
forsvinne. I mulighetsstudien som fylkeskommune fikk gjennomført for noen år siden kommer det frem at det er 
behov for flere fortøyningsplasser for fritidsbåter på Merdø. Med tanke på å legge til rette for Merdø som 
besøksmål vil det være uheldig å måtte redusere dette antallet. 
 
En ny brygge ved museet vil kunne tilby den infrastrukturen som andre aktører trenger for å utvikle og tilby sine 
reiselivsprodukter. Brygga er tenkt utformet slik at ferger og andre større båter kan legge til. Brygga vil også kunne 
fungere som en avlastningsbrygge for Pellebryggen (dagens fergekai) på dager med stor trafikk, og for de båtene 
som ikke kan legge til her. 
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Merdø er i dag vanskelig tilgjengelig for personer med nedsatt funksjonsevne. En ny brygge vil derfor tilrettelegges 
for universell bruk. På den måten vil en ny brygge på Merdø også bidra til å nå målene i Regionplan Agder om å 
sikre like muligheter for alle. 
 
Fremdriftsplan 
Vi har fått byggetillatelse for ny brygge, og prosjektet har vært lagt ut på anbud. Basert på innkomne anbudene blir 
byggekostnadene på 5,5 millioner eks mva. I tillegg kommer kostnader til prosjektering på 750.000 eks mva. 
Dersom vi får på plass finanseringen vil ny brygge kunne være på plass til sommersesongen 2025. 
 
Budsjett og finansieringsplan 
Å bygge ny museumsbrygge med fortøyningsplasser for allmenhetene tilrettelagt for universell bruk vil medføre en 
stor kostnad. Budsjettet er på 6.250.000 eks mva. Moms på kr. 1.560.000 kommer i tillegg, men denne kostnaden 
får vi refundert gjennom momskompensasjonsordningen. Dette er en stor utgift for Aust-Agder museum og arkiv 
som ikke kan dekkes innenfor virksomhetens ordinære budsjetter. Vi har strukket oss langt for å bidra med interne 
midler og samtidig jobbet målrettet med å få på plass ekstern finansiering. Vi har fått innvilget støtte fra 
Sparebanken Sør og Miljødirektoratet. Vi har en god dialog med Arendal kommune om betydningen av en felles 
satsing på Merdø og søker Arendal kommune om et bidrag på kr 750.000. Vi håper at Agder fylkeskommune kan 
bidra med tilsvarende beløp. 
 
Finansiering  
Egenkapital 3 450.000 
Miljødirektoratet    800.000 
Sparebanken Sør    500.000 
Arendal kommune     750.000 
Agder fylkeskommune    750.000 
Momskompensasjon 1 560.000 
SUM 7 810.000 
 
Som det framgår vil prosjektet være fullfinansiert dersom Arendal kommune og fylkeskommunen går inn med til 
sammen kr. 1.500.000. 
 
Egenkapitalen fra AAMA er bevilget av representantskapet gjennom budsjettvedtakene for 2023 og 2024. Styret for 
AAMA har hatt saken til behandling en rekke ganger, og håper sterkt at ny brygge nå endelig skal la seg realisere. 
 
Vi håper Agder fylkeskommune ser betydningen av å støtte dette prosjektet som ledd i arbeidet med å styrke 
infrastruktur og bærekraftige opplevelsestilbud langs kysten av Agder, og på denne måten bidra til en fremtidsrettet 
utvikling for en av Agders unike uthavner. 
 
Dersom dere har spørsmål til søknaden, eller trenger mer informasjon, ta kontakt med: 
Hilde Jomaas, hilde.jomaas@aama.no, tlf: 91662371 
 
 
 
Harald Danielsen     Ellen Aslaksen 
Styreleder     Direktør 
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